
RTU studiju kurss "Vācu valoda neklātienes studentiem"

33000 Datorzinātnes, informācijas tehnoloģijas un enerģētikas fakultāte

Vispārējā informācija

Studiju kursa saturs

Rīgas Tehniskā universitāte 19.09.2024 17:22

Kods VIV197

Nosaukums Vācu valoda neklātienes studentiem

Studiju kursa statuss programmā Obligātais/Ierobežotās izvēles

Atbildīgais mācībspēks Larisa Iļinska - Doktors, Profesors

Apjoms daļās un kredītpunktos 3 daļas, 4.5 kredītpunkti

Studiju kursa īstenošanas valodas LV

Anotācija Vācu valoda neklātienes studentiem ir integrēts kurss vācu valodas zināšanu un prasmju
aktivizēšanai ar praktisku orientāciju studenta specialitātē.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Priekšmeta mērķis ir attīstīt integrētas vācu valodas zināšanas un prasmes ar vispārējo un
profesionālo jomu saistītos kontekstos. Priekšmeta uzdevumi: ? attīstīt lasīšanas prasmes un teksta
satura izpratnes spējas; ? attīstīt rakstveida runas prasmes; ? attīstīt mutvārdu runas prasmes un
uztveres spējas lietišķas sarunas ietvaros; ? attīstīt un paplašināt leksikas un terminoloģijas
zināšanas ar tekstu saistītos kontekstos.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studenti patstāvīgi lasa tekstus un apkopo satura informāciju rakstiski, sastāda vārdu krājuma
reģistrus un patstāvīgi apgūst leksiku un terminoloģiju, izmantojot dažādu avotu, Interneta un
bibliotēkās esošos materiālus, kā arī apmeklējot mācībspēka konsultācijas. Studenti gatavojas
lietišķām pārrunām par aktuālām tēmām, izmantojot gan individuālos, gan ORTUS sistēmā
ievietotos materiālus.

Literatūra Obligātā. // Obligatory :
Breitsameter, Anna. Mit uns B2 : Deutsch für Jugendliche : Kursbuch /Anna Breitsameter [un vēl
4 autori].,
144 lpp. :
ilustrācijas, kartes, portreti, tabulas ;
30 cm

Breitsameter, Anna. Mit uns, B2 : Deutsch für Jugendliche : Arbeitsbuch /Anna Breitsameter [un
vēl 3 autori].,
156 lpp. :
ilustrācijas, tabulas ;
30 cm

Breitsameter, Anna. Mit uns, B1+ : Deutsch für Jugendliche : Arbeitsbuch /Anna Breitsameter,
Veronika Kirschstein, Christiane Seuthe.,
148 lpp. :
ilustrācijas, tabulas ;
30 cm

Breitsameter, Anna. Mit uns, B1+ : Deutsch für Jugendliche : Kursbuch /Anna Breitsameter, Klaus
Lill, Christiane Seuthe, Margarethe Thomasen.,
119 lpp. :
ilustrācijas, tabulas ;
30 cm

Höffgen, Adelheid. Deutsch lernen für den Beruf : [Kommunikation am Arbeitsplatz] : Lehrbuch
für Deutsch als Fremdsprache] /von Adelheid Höffgen. Ismaning :
Verlag für Deutsch,
©2009.,
264 lpp. :
il.

Papildu. // Additional :
Vācu-latviešu, latviešu-vācu vārdnīca : ap 22 000 vārdu = Deutsch-lettisches, lettisch-deutsches
Wörterbuch : etwa 22 000 Stichwörter /[sast. Larisa Vjatere]. Rīga :
Avots,
c2005.,
655 lpp. ;
14 cm.

Vācu valodas gramatikas īss pārskats un vingrinājumi : teorija, locīšanas tabulas, vingrinājumi,
sarunas = Kurze Übersicht der Deutschen Grammatik und Übungen : Theorie, Tabellen der
Deklination und der Konjugation, Übungen, Gespräche. Rīga :
Kamene,
2003.,
147 lpp. ;
30 cm.

Nepieciešamās priekšzināšanas Vidējā vai profesionālā vidējā izglītība



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Pārrunu vešana. Pārrunu valoda. Izlasot tekstu, sastādīt teksta plānu, uzrakstīt secinājumus. 4 4 2 6

Intervēšana.: monologi/dialogi. Rakstīšana: darba un dzīves gājuma apraksts. 4 4 1 7

Rokasgrāmatas, instrukcijas, tehniskā dokumentācijas, datu bāzes utt. Tehniskā procesa apraksts. 4 4 1 7

Teksts specialitātē. Diskusiju valoda . 4 4 2 6

Teksts specialitātē. Tabulu, diagrammu, grafiku aprakstīšana. 4 4 2 6

Teksts specialitātē. Faktori, kas ietekmē darba vietas izvēli. 6 6 4 8

Pieteikums. Motivācijas vēstule. 4 4 2 6

Teksts specialitātē. Diskusija par izlasītā teksta problemātiku. Rakstīšana: anotācija. 6 6 2 10

Teksts specialitātē. Diskusija par teksta problemātiku. Rakstīšana: kopsavilkums. 6 6 2 10

Terminoloģija un profesionālā valoda. 6 6 4 8

Leksiski/gramatisko struktūru pārbaudes vingrinājumi, uzdevumi, testi. 6 6 4 8

Patstāvīgās lasīšanas uzdevums Nr. 1, 2, 3. 6 6 4 8

Kopā: 60 60 30 90

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj patstāvīgi izlasīt vidēji grūtas pakāpes populārzinātnisku vai profesionāli orientētu tekstu,
uztvert teksta satura būtību vispārīgi vai detalizēti.

Pārbaudes darbi, eksāmens.

Spēj atbildēt uz konkrētiem jautājumiem, komentēt un interpretēt teksta saturu, izmantojot apgūto
leksiku un terminoloģiju.

Pārbaudes darbi, eksāmens

Spēj apkopot izlasītā teksta saturu, rakstot kopsavilkumu vai veidojot anotāciju, uzrakstīt CV,
motivācijas vēstuli.

Rakstu darbu portfelis

Spēj sazināties dialogā, veidot monologu, mutisku stāstījumu saistībā ar izvēlēto specialitāti un
aktuāliem ikdienas tematiem.

Prezentācijas, eksāmens

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Darbs nodarbībās 10

Pārbaudes darbi 15

Kontroltulkojumi 15

Rakstu darbu portfelis 20

Eksāmens 40

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 1.5 0.0 1.0 0.0 *

2. 1.5 0.0 1.0 0.0 *

3. 1.5 0.0 1.0 0.0 *


